16.02.2022Г.№ 7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Шара-Тоготского муниципального образования»

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 14.12.2021г. № 737-рп «О мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6, 32 Устава Шара-Тоготского муниципального образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 марта 2022 года в 1,04 раза минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МКУК Шара-Тоготский Дом культуры.
2. Повысить (проиндексировать) с 1 марта 2022 года в 1,04 раза минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МКУК Шара-Тоготская сельская библиотека.
3. Повысить (проиндексировать) с 1 марта 2022 года в 1,04 раза должностной  оклад  директора  МКУК Шара-Тоготский Дом культуры.

4. Повысить (проиндексировать) с 1 марта 2022 года в 1,04 раза должностной  оклад  директора  Шара-Тоготская сельская библиотека.

5. Руководителям муниципальных учреждений до 25.02.2022г. обеспечить принятие локальных нормативных актов, предусматривающих повышение (индексацию) с 1 марта 2022 года в 1,04 раза окладов (должностных окладов),  ставок заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений культуры.

Глава администрации

Шара-Тоготского МО                                                                        М.Т. Нагуслаев